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verksamhet enligt livsmedelslagstiftningen och 
miljöbalken 

Komplettering av miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut 
den 11 juni 2019, § 7; dnr. 2019-8495 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Med ändring av miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut den 

11 juni 2019, § 7 p. 1, beslutar nämnden att föreslå 

Kommunfullmäktige att fastställa förslag till taxa för 

nämndens verksamhet enligt miljöbalken, bilaga 1-2, att 

gälla från den 1 januari 2020. 

2. Med ändring av miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut den 

11 juni 2019, § 7 p. 2, beslutar nämnden att föreslå 

Kommunfullmäktige att fastställa förslag till taxa för 

nämndens verksamhet enligt livsmedelslagstiftningen, 

bilaga 3, att gälla från den 14 december 2019, 

3. Beslutet i ärendet justeras omedelbart. 

 

 

   

Anna Hadenius  Mikael Nyberg 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Den 11 juni 2019, § 7, antog miljö- och hälsoskyddsnämnden 

förslag till nya taxor för nämndens verksamhetsområden och 

hemställde att Kommunfullmäktige skulle besluta att fastställa dem 

att gälla från den 1 januari 2020 (taxa för miljöbalkstillsyn) 

respektive den 14 december 2019 (taxa för livsmedelskontroll). 

 

Taxornas föreslagna lydelser var anpassade efter den nya 

lagstiftning som förväntades komma till hösten med anledning av 

EU:s nya kontrollförordning (2017/625) (den nya 
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kontrollförordningen) som i huvudsak ska börja tillämpas den 14 

december 2019.  

 

Den 5 september 2019 informerade näringsdepartementet om att 

nödvändiga lagändringar med anledning av den nya kontroll-

förordningen är försenade. Denna information innebär att de förslag 

till taxebestämmelser som nämnden beslutade om den 11 juni 2019 

inte kommer att ha erforderligt författningsstöd vid den tidpunkt då 

bestämmelserna föreslås börja gälla. Av den anledningen behöver 

nämnden anta nya förslag till taxebestämmelser som är anpassade 

efter den rådande situationen. 

 

Ändringarna berör främst förslaget till taxa för nämndens 

verksamhet enligt livsmedelslagstiftningen. Här föreslår 

förvaltningen att förslaget till taxebestämmelser ändras på så sätt att 

begreppet ”annan offentlig verksamhet” utgår ur taxan. Därutöver 

utgår begreppet ”extra offentlig kontroll” ur den nya 

kontrollförordningen, varmed en ny avgiftsgrund för uppföljande 

kontroll som inte var planerad samt utredning av klagomål behöver 

infogas. Taxan föreslås alltjämt börja gälla från och med den 14 

december 2019. 

 

Även förslaget till taxa för nämndens verksamhet enligt miljöbalken 

berörs av förseningen, dock i betydligt mindre omfattning. Här 

föreslås endast att tillägget i 1 § som hänvisade till det nya 

kontrollområdet ”annan offentlig verksamhet” utgår ur taxan samt 

att avgiftsgrunden för det nya kontrollverktyget kontrollköp utgår ur 

bilaga 1:C. Taxan föreslås alltjämt börja gälla från och med den 1 

januari 2020. 

 

De förändringar som föreslås i detta tjänsteutlåtande syftar sålunda 

endast till att justera ordalydelsen i berörda bestämmelsers så att 

taxorna ska kunna tillämpas inom det avgiftsbemyndigande som 

enligt departementets uppgifter kommer att gälla den 14 december 

2019. Förvaltningen föreslår därmed inte några justeringar av 

taxenivåer eller övriga föreslagna förändringar av taxornas 

ordalydelse enligt nämndens beslut den 11 juni 2019. Dessa förslag 

gäller alltjämt och kvarstår oförändrade i de nya förslagen till 

taxebestämmelser enligt bilaga 1-3.  

 

Förvaltningen föreslår mot denna bakgrund att nämnden ska besluta 

att komplettera sitt beslut den 11 juni 2019, på så sätt att nämnden 

ska hemställa att Kommunfullmäktige istället ska anta nämndens 

förslag till taxor enligt bilaga 1-3 till detta ärende. 
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Bakgrund 

Den 11 juni 2019, § 7, antog miljö- och hälsoskyddsnämnden 

förslag till nya taxor för nämndens verksamhetsområden och 

hemställde att Kommunfullmäktige skulle besluta fastställa dem att 

gälla från den 1 januari 2020 (taxa för miljöbalkstillsyn) respektive 

14 december 2019 (taxa för livsmedelskontroll). 

 

Taxornas föreslagna lydelser var då anpassade efter den nya 

lagstiftning som förväntades komma till hösten med anledning av 

att den nya kontrollförordningen i huvudsak ska börja tillämpas den 

14 december 2019. Kontrollförordningen utgör grunden för 

livsmedelskontrollens avgiftsfinansiering men skulle också påverka 

miljöbalkstillsynen i vissa avseenden. Nämndens taxor grundar sig 

dock på bemyndigande i svensk lagstiftning och behöver därför 

anpassas för att förhålla sig till detta bemyndigande.  Förvaltningens 

förslag till justeringar av taxornas ordalydelse var därför baserade 

på de författningsförslag som presenterades i 

departementspromemorian Ds 2018:41, ”En anpassning av 

bestämmelser om kontroll i livsmedelskedjan till EU:s nya 

kontrollförordning” (departementspromemorian), eftersom det var 

den enda information som fanns att tillgå vid tillfället. 

 

Den 5 september 2019 informerade näringsdepartementet om att 

lagändringar med anledning av den nya kontrollförordningen är 

försenade. För närvarande pågår istället ett arbete med att 

genomföra nödvändiga förordningsändringar för att den nya 

kontrollförordningen ska kunna tillämpas den 14 december 2019. 

Arbetet innefattar bl.a. uppdateringar med hänvisningar till nya 

kontrollförordningen i förordningar om tillkännagivanden, 

sakförordningar och i förordningen (2006:1166) om avgifter för 

offentlig kontroll av livsmedel och vissa jordbruksprodukter. 

 

Begreppet ”annan offentlig verksamhet” kommer inte att kunna 

föras in i avgiftsförordningen förrän i samband med lagändringarna. 

I en övergångsperiod – innan det nya bemyndigandet i 28 § 

livsmedelslagen (2006:804) finns på plats – gäller därför att avgift 

endast får tas ut för ”offentlig kontroll, prövning och registrering”.  

 

Denna information innebär att de förslag till taxebestämmelser som 

nämnden beslutade om den 11 juni 2019 inte kommer att ha 

erforderligt författningsstöd vid den tidpunkt då bestämmelserna 

föreslås börja gälla. Av den anledningen behöver nämnden anta nya 

förslag till taxebestämmelser som är anpassade efter den rådande 

situationen. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Detta ärende utgör en komplettering till nämndens beslut den 11 

juni 2019, § 7, dnr. 2019-8495.  

 

Förslagen till justering av nämndens taxor för nämndens 

verksamhet enligt miljöbalken respektive livsmedelslagstiftningen 

utgår därför från de förslag som nämnden därvid beslutade att 

översända till Kommunfullmäktige för antagande. De bestämmelser 

i taxebilagorna som föreslås justeras genom detta ärende redovisas 

och motiveras således i förhållande till den föreslagna lydelsen 

enligt nämndens beslut den 11 juni 2019. För redovisning och 

motivering av övriga justerade bestämmelser som omfattades av 

nämndens tidigare beslut, inbegripet de justerade taxenivåerna, 

hänvisas istället till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 27 

maj 2019, dnr. 2019-8495. 

 

Genom nämndens beslut den 11 juni 2019, p. 3, bemyndigades 

förvaltningschefen att komplettera ärendet med de förslag till 

justeringar av bilaga 1-3 som skulle bli nödvändiga med hänsyn till 

nya författningsförändringar efter nämndens beslut. På grund av de 

nya omständigheterna bedömer dock förvaltningen att det inte är 

möjligt att utnyttja bemyndigandet, varför det är nödvändigt för 

nämnden att istället fatta beslut om att komplettera ärendet.  

 

Taxa för tillsyn enligt miljöbalken 

Ändringar av taxans lydelse 

Föreslagna förändringar i taxans lydelse jämfört med lydelsen enligt 

nämndens beslut den 11 juni 2019 redovisas nedan med kursiv text.  

 

Föreslagen lydelse 2019-06-11 Ny lydelse 

 

Inledande bestämmelse  

 

1 §  

Avgift ska betalas enligt denna 

taxa för miljö- och 

hälsoskyddsnämndens tillsyns- 

och prövningsverksamhet 

enligt miljöbalken, föreskrifter 

som har meddelats med stöd av 

balken och EU-förordningar 

inom miljöbalkens 

tillämpningsområde samt 

 

Inledande bestämmelse  

 

1 §  

   Avgift ska betalas enligt 

denna taxa för miljö- och 

hälsoskyddsnämndens tillsyns- 

och prövningsverksamhet 

enligt miljöbalken, föreskrifter 

som har meddelats med stöd av 

balken och EU-förordningar 

inom miljöbalkens 

tillämpningsområde. 
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offentlig kontroll och annan 

offentlig verksamhet enligt 

någon av de förordningar som 

anges i 26 kap. 29 § 

miljöbalken i fråga om EU-

lagstiftning inom balkens 

tillämpningsområde.  

   Nämndens verksamhet 

omfattar prövning enligt 19 

kap. miljöbalken och tillsyn 

enligt 26 kap. miljöbalken.    

 

 

 

 

 

 

 

  

   Nämndens verksamhet 

omfattar prövning enligt 19 

kap. miljöbalken och tillsyn 

enligt 26 kap. miljöbalken. 

 

Kommentar 

Enligt förslaget i departementspromemorian ska bemyndigandet 

avseende avgifter i 27 kap. 1 § miljöbalken ändras så att det även 

omfattar myndigheters kostnader för sådan verksamhet som följer 

av vissa förordningar som listas i en föreslagen ny 26 kap. 29 § 

miljöbalken. Någon ny bestämmelse med denna innebörd samt 

justeringen av bemyndigandet i 27 kap. 1 § miljöbalken kommer 

emellertid inte hinna beslutas innan den 1 januari 2020, varför det 

skulle saknas författningsstöd för den föreslagna taxebestämmelsen. 

Förvaltningen föreslår därför att hänvisningen tillsvidare utgår. 

 

Ändringar i bilaga 1:C 

Enligt förslaget i departementspromemorian ska den nya 

möjligheten till anonyma kontrollköp inte enbart begränsas till 

kontrollförordningens tillämpningsområde, utan gälla generellt för 

all tillsyn som omfattas av miljöbalken. Av den anledningen 

föreslogs en ny avgiftsgrund för kontrollköp i bilaga 1:C. Eftersom 

lagstiftningen är försenad föreslår förvaltningen att den nya 

avgiftsgrunden tillsvidare utgår. 

 

Taxa för kontroll enligt livsmedels- och foderlagstiftningen 

Rättslig grund 

Enligt 28 § tredje stycket livsmedelslagen (2006:804) får regeringen 

eller den myndighet som regeringen bestämmer meddela 

föreskrifter om skyldighet för kommuner att ta ut avgift för offentlig 

kontroll samt prövning och registrering enligt 

livsmedelslagstiftningen. I 6 och 14 §§ förordning (2006:1166) om 

avgifter för offentlig kontroll av livsmedel respektive 6 § förordning 

(2006:1165) om avgifter för offentlig kontroll av foder och 
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animaliska biprodukter anges att om kontrollmyndigheten är en 

kommun, ska avgiften fastställas av den kommunala nämnd som 

utför kontrollen på grundval av en taxa som kommunfullmäktige 

bestämmer. 

 

Ändringar av livsmedelstaxans lydelse 

Avgiftsfinansieringen av livsmedelskontrollen har sin grund i EU:s 

kontrollförordning (882/2004) (nu gällande kontrollförordning). 

Med anledning av den nya kontrollförordningen behöver de svenska 

bemyndigandena på avgiftsområdet anpassas. Förvaltningen utgick 

därför inför nämndens beslut den 11 juni 2019 från att de föreslagna 

justeringarna av de svenska bemyndigandena enligt departements-

promemorian skulle hinna genomföras innan den 14 december 

2019. Eftersom dessa författningsförändringar emellertid har blivit 

försenade har nämnden istället att förhålla sig till det nu gällande 

bemyndigandet i 28 § livsmedelslagen. Det innebär att avgift endast 

får tas ut för ”offentlig kontroll, prövning och registrering”. 

 

En omedelbar och övergripande konsekvens är att det nya begreppet 

”annan offentlig verksamhet” inte omfattas av nuvarande 

bemyndigande i 28 § livsmedelslagen. Därmed finns det i avvaktan 

på ny lagstiftning inte någon rättslig grund för att ta ut avgifter för 

åtgärder som är hänförliga till detta begrepp. Förvaltningen föreslår 

därför att hänvisningen till begreppet tillsvidare utgår från taxans 

bestämmelser. 

 

Därutöver utgår begreppet ”extra offentlig kontroll” i artikel 28 i nu 

gällande kontrollförordning i den nya kontrollförordningen. 

Begreppet omfattar all offentlig kontroll som faller utanför den 

planerade årliga kontrollen – d.v.s. åtgärder som syftar till att rätta 

till mer allvarliga brister hos livsmedelsföretagare. Detta inbegriper 

huvudsakligen utredning av avvikelser, uppföljning av vidtagna 

åtgärder och nämndens förelägganden och förbud samt utredning av 

inkomna befogade klagomål.  

 

Enligt information från näringsdepartementet ska befintliga svenska 

förordningar inom ramen för nuvarande bemyndigande anpassas 

efter de kontrollmoment i den nya kontrollförordningen som ska 

avgiftsfinansieras. 

 

Av artikel 79.2 c) nya kontrollförordningen framgår att det är 

obligatoriskt för medlemsstaterna att ta ut avgifter för offentlig 

kontroll som ursprungligen inte var planerad och som har blivit 

nödvändig efter det att bristande efterlevnad hos samma aktör 
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påvisats under en offentlig kontroll som utförts i enlighet med 

denna förordning, och utförs för att bedöma omfattningen och 

konsekvenserna av denna bristande efterlevnad eller för att verifiera 

att korrigerande åtgärder har vidtagits. Likaså framgår av artikel 

83.1 att avgifter för en offentlig kontroll som utförs på grundval av 

ett klagomål ska tas ut av aktören endast om den kontrollen leder till 

att en bristande efterlevnad kan bekräftas. 

 

Förvaltningen föreslår därför att avgiftsgrunden för extra offentlig 

kontroll ersätts med två nya avgiftsgrunder, uppföljande kontroll 

som inte var planerad samt utredning av klagomål, som formuleras 

med utgångspunkt i motsvarande bestämmelser i den nya 

kontrollförordningen. På så vis är bestämmelserna inte beroende av 

hur anpassningen av de nationella förordningarna kommer att 

utformas, vilket alltså för närvarande inte är känt.  

 

Föreslagna förändringar i taxans lydelse jämfört med lydelsen enligt 

nämndens beslut den 11 juni 2019 redovisas nedan med kursiv text.  

 

Föreslagen lydelse 2019-06-11 Ny lydelse 

 

Taxa från och med den 14 

december 2019 för 

Stockholms miljö- och 

hälsoskyddsnämnds 

offentliga kontroll och 

annan offentlig verksamhet 

enligt livsmedels- och 

foderlagstiftningen  

 

Taxa från och med den 14 

december 2019 för 

Stockholms miljö- och 

hälsoskyddsnämnds 

kontroll enligt livsmedels- 

och foderlagstiftningen 

Kommentar 

Begreppet ”annan offentlig verksamhet” utgår tillsvidare från 

taxans rubrik. 

 

 

Föreslagen lydelse 2019-06-11 Ny lydelse 

 

Denna taxa meddelas med stöd 

av 6 § andra stycket och 14 § 

andra stycket förordning 

(2006:1166) om avgifter för 

offentlig kontroll av livsmedel 

och vissa jordbruksprodukter 

samt 6 § andra stycket 

förordning (2006:1165) om 
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avgifter för offentlig kontroll av 

foder och animaliska 

biprodukter. 

 

Kommentar 

Eftersom det i dagsläget inte är känt hur bemyndigandet i 

förordningarna kommer att formuleras föreslås att informationen 

om taxans rättsliga grund tillsvidare utgår. Stycket har uteslutande 

ett informativt syfte. Förändringen påverkar således varken taxans 

tillämpbarhet eller rättsliga grund. 

 

 

Föreslagen lydelse 2019-06-11 Ny lydelse 

 

Inledande bestämmelser 

1 § 

      Denna taxa gäller avgifter 

för Stockholms stads kostnader 

för offentlig kontroll och 

annan offentlig verksamhet 

enligt EU:s bestämmelser inom 

livsmedels- och 

foderområdena, 

livsmedelslagen (2006:804), 

lagen om foder och animaliska 

biprodukter (2006:805) samt 

de författningar, inklusive 

förordning (2006:1166) om 

avgifter för offentlig kontroll 

av livsmedel och vissa 

jordbruksprodukter, som 

meddelats med stöd av denna 

lagstiftning. 

 

Inledande bestämmelser 

1 §    

   Denna taxa gäller avgifter för 

Stockholms stads kostnader för 

offentlig kontroll enligt EU:s 

bestämmelser inom 

livsmedels- och 

foderområdena, 

livsmedelslagen (2006:804), 

lagen om foder och animaliska 

biprodukter (2006:805) samt 

de författningar, inklusive 

förordning (2006:1166) om 

avgifter för offentlig kontroll 

av livsmedel och vissa 

jordbruksprodukter, som 

meddelats med stöd av denna 

lagstiftning. 

 

 

Kommentar 

Begreppet ”annan offentlig verksamhet” utgår tillsvidare. 

 

 

Föreslagen lydelse 2019-06-11 Ny lydelse 

 

2 §   

   Avgift enligt denna taxa tas 

ut för 

   1. prövning i ärenden om 

godkännande av anläggning 

 

2 §   

   Avgift enligt denna taxa tas 

ut för 

   1. prövning i ärenden om 

godkännande av anläggning 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 2019-8495 

Sida 9 (14) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

   2. registrering av anläggning 

   3. årlig offentlig kontroll 

   4. bemanningsavgift 

   5. extra offentlig kontroll 

    

 

   6. exportkontroll och 

utfärdande av exportintyg 

   7. importkontroll och  

   8. offentlig kontroll och 

annan offentlig verksamhet i 

övrigt. 

 

   2. registrering av anläggning 

   3. årlig offentlig kontroll 

   4. bemanningsavgift 

   5. uppföljande kontroll som 

inte var planerad  

   6. utredning av klagomål 

   7. exportkontroll och 

utfärdande av exportintyg 

   8. importkontroll och  

   9. offentlig kontroll i övrigt. 

Kommentar 

Begreppet ”annan offentlig verksamhet” utgår tillsvidare.  

 

På grund av att begreppet ”extra offentlig kontroll” saknas i den nya 

kontrollförordningen behöver nya avgiftsgrunder införas för de 

åtgärder som tidigare omfattades av begreppet. Dessa nya 

avgiftsgrunder är (5) uppföljande kontroll som inte var planerad, 

och (6) utredning av klagomål. Avgiftsgrunderna preciseras vidare i 

en ny 15 §.  

 

Justeringen är endast en anpassning efter den nya 

begreppsbildningen i den nya kontrollförordningen. De nya 

avgiftsgrunderna bedöms därför inte medföra någon praktisk 

förändring av avgiftsuttagets räckvidd jämfört med det som idag 

omfattas av extra offentlig kontroll. 

 

 

Föreslagen lydelse 2019-06-11 Ny lydelse 

 

3 §   

   Avgift enligt denna taxa tas 

inte ut för 

   1. offentlig kontroll eller 

annan offentlig verksamhet 

som föranleds av klagomål 

som visar sig obefogat 

   2. handläggning som 

föranleds av att beslut enligt 

livsmedels- och 

foderlagstiftningen 

överklagats. 

 

3 §   

   Avgift enligt denna taxa tas 

inte ut för handläggning som 

föranleds av att beslut enligt 

livsmedels- och 

foderlagstiftningen 

överklagats. 
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Kommentar 

Begreppet ”annan offentlig verksamhet” utgår tillsvidare.  

 

Eftersom utredning av klagomål utkristalliseras till en egen 

avgiftsgrund kommer begränsningen av att avgift inte tas ut för 

obefogade klagomål istället att framgå av det nya 15 § andra 

stycket. 

 

 

Föreslagen lydelse 2019-06-11 Ny lydelse 

 

4 § 

   Beslut om avgift eller om 

nedsättning av avgift i enskilda 

fall fattas av miljö- och 

hälsoskyddsnämnden efter 

handläggning av den ansökan, 

den anmälan eller den 

offentliga kontroll eller annan 

offentlig verksamhet som 

medför avgiftsskyldighet. 

 

4 § 

   Beslut om avgift eller om 

nedsättning av avgift i enskilda 

fall fattas av miljö- och 

hälsoskyddsnämnden efter 

handläggning av den ansökan, 

den anmälan eller den 

offentliga kontroll som medför 

avgiftsskyldighet. 

 

Kommentar 

Begreppet ”annan offentlig verksamhet” utgår tillsvidare. 

 

 

Föreslagen lydelse 2019-06-11 Ny lydelse 

 

Timtaxa (timavgift) 

5 §   

   Vid tillämpningen av denna 

taxa är timtaxan (timavgiften) 

1 430 kronor per timme 

kontrolltid. Avgiftsuttag sker i 

förhållande till den kontrolltid 

som fastställts för en 

anläggning enligt 10-12 §§ 

eller i förhållande till faktiskt 

nedlagd kontrolltid i varje 

ärende eller enligt de andra 

grunder som anges i taxan. 

   Med kontrolltid avses den 

sammanlagda tid som varje 

tjänsteman vid myndigheten 

har använt för inläsning av 

 

Timtaxa (timavgift) 

5 §   

   Vid tillämpningen av denna 

taxa är timtaxan (timavgiften) 

1 430 kronor per timme 

kontrolltid. Avgiftsuttag sker i 

förhållande till den kontrolltid 

som fastställts för en 

anläggning enligt 10-12 §§ 

eller i förhållande till faktiskt 

nedlagd kontrolltid i varje 

ärende eller enligt de andra 

grunder som anges i taxan. 

   Med kontrolltid avses den 

sammanlagda tid som varje 

tjänsteman vid myndigheten 

har använt för inläsning av 
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ärendet, kontakter med parter, 

samråd med experter och 

myndigheter, inspektioner, 

revisioner, provtagning och 

kontroller i övrigt, beredning i 

övrigt i ärendet samt 

föredragning och beslut. 

Kontrolltiden inbegriper både 

offentlig kontroll och annan 

offentlig verksamhet. Om den 

sammanlagda kontrolltiden 

understiger en halv timme per 

år tas ingen timavgift ut. För 

inspektioner, mätningar och 

övrig offentlig kontroll eller 

annan offentlig verksamhet 

som utförs vardagar mellan 

klockan 19.00 och 07.00, 

lördagar, söndagar, julafton, 

nyårsafton, påskafton, 

trettondagsafton, 

midsommarafton och 

helgdagar, tas avgift ut med 

dubbel timtaxa. 

ärendet, kontakter med parter, 

samråd med experter och 

myndigheter, inspektioner, 

revisioner, provtagning och 

kontroller i övrigt, beredning i 

övrigt i ärendet samt 

föredragning och beslut. Om 

den sammanlagda 

kontrolltiden understiger en 

halv timme per år tas ingen 

timavgift ut. För inspektioner, 

mätningar och andra offentliga 

kontroller som utförs vardagar 

mellan klockan 19.00 och 

07.00, lördagar, söndagar, 

julafton, nyårsafton, påskafton, 

trettondagsafton, 

midsommarafton och 

helgdagar, tas avgift ut med 

dubbel timtaxa. 

 

Kommentar 

Begreppet ”annan offentlig verksamhet” utgår tillsvidare. 

 

 

Föreslagen lydelse 2019-06-11 Ny lydelse 

 

Avgift för extra offentlig 

kontroll  

 

15 §   

   Om påvisandet av bristande 

efterlevnad medför offentlig 

kontroll eller annan offentlig 

verksamhet som går utöver 

nämndens normala offentliga 

kontroll eller annan offentlig 

verksamhet, tas avgift ut för 

nämndens nedlagda kontrolltid 

enligt 5 § och för de faktiska 

 

Avgift för uppföljande 

kontroll och utredning av 

klagomål 

15 §   

   Livsmedelsföretagare ska för 

offentlig kontroll som 

ursprungligen inte var 

planerad, och som har blivit 

nödvändig efter det att 

bristande efterlevnad 

upptäckts under en offentlig 

kontroll och utförs för att 

bedöma omfattningen och 

konsekvenserna av denna 
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kostnaderna för provtagning 

och analys av prover.    

 

 

bristande efterlevnad eller för 

att verifiera att korrigerande 

åtgärder har vidtagits, betala 

en avgift för nämndens 

nedlagda kontrolltid enligt 5 § 

och för de faktiska kostnaderna 

för provtagning och analys av 

prover. 

   Detsamma gäller för 

offentlig kontroll som 

föranleds av ett klagomål som 

leder till att bristande 

efterlevnad hos 

livsmedelsföretagaren kan 

bekräftas. 

 

    

 

Kommentar 

Artikel 28 i nuvarande kontrollförordning, som utgör grunden för 

extra offentlig kontrollavgift vid bristande efterlevnad, ska upphöra 

att tillämpas från och med den 14 december 2019. Bestämmelsen 

saknar en tydlig ersättningsartikel i den nya kontrollförordningen. 

Däremot finns i den nya kontrollförordningen en avgiftsgrund i 

artikel 79.2 c) för uppföljande och verifierande offentlig kontroll 

som ursprungligen inte var planerad, respektive i artikel 83.1 för 

offentlig kontroll som utförs på grundval av ett klagomål. Dessa två 

kategorier täcker huvudsakligen in det som i dag omfattas av 

begreppet extra offentlig kontroll.  

 

Enligt uppgift från näringsdepartementet ska befintliga svenska 

förordningar inom ramen för nuvarande bemyndigande anpassas 

efter de kontrollmoment i den nya kontrollförordningen som ska 

avgiftsfinansieras.  

 

Bestämmelsen om avgift för extra offentlig kontroll ersätts därför 

av en ny bestämmelse som omfattar dessa två nya avgiftsgrunder, 

där första stycket avser uppföljande kontroll enligt artikel 79.2 c) 

och andra stycket avser utredning av klagomål enligt artikel 83.1. 

Utformningen av bestämmelsen är anpassad efter den nya 

kontrollförordningen för att möjliggöra för en tillämpning 

oberoende av hur anpassningen av de nationella förordningarna 

kommer att utformas. Avgiftens storlek ska beräknas med hänsyn 

till faktisk nedlagd kontrolltid enligt gällande timtaxa samt övriga 
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faktiska kostnader för provtagning och analys som kontrollen ger 

upphov till.  

 

Eftersom utredning av klagomål därmed blir en egen avgiftsgrund 

flyttas begränsningen av att ta ut avgift för obefogade klagomål i 3 

§ taxan till andra stycket i denna nya bestämmelse. Begränsningen 

av avgiftsgrunden omformuleras vidare från att exkludera 

”obefogade klagomål” till att i linje med ordalydelsen i artikel 83.1 

endast inkludera klagomål där ”bristande efterlevnad kan 

bekräftas”. Till sin ordalydelse innebär den nya formuleringen i 

teorin ett något snävare tillämpningsområde. Förändringen bedöms 

emellertid inte i praktiken medföra några reella konsekvenser för 

nämndens möjlighet att ta ut en avgift vid utredning av befogade 

klagomål.  

 

 

Gällande lydelse Ny lydelse 

 

Avgift för exportkontroll  

16 § 

   Livsmedelsföretagare ska 

utöver sådan kontrollavgift 

som avses i 10 § betala avgift 

till miljö- och 

hälsoskyddsnämnden för sådan 

särskild offentlig kontroll och 

annan offentlig verksamhet, 

inklusive utfärdande av 

exportintyg som föranleds av 

införselbestämmelser i tredje 

land.  

   Avgiften ska motsvara den 

faktiska kontrolltid som 

nämnden nedlagt i ärendet, 

beräknat enligt 5 §. 

 

Avgift för exportkontroll  

16 § 

   Livsmedelsföretagare ska 

utöver sådan kontrollavgift 

som avses i 10 § betala avgift 

till miljö- och 

hälsoskyddsnämnden för sådan 

särskild offentlig kontroll, 

inklusive utfärdande av 

exportintyg, som föranleds av 

införselbestämmelser i tredje 

land. 

  

   Avgiften ska motsvara den 

faktiska kontrolltid som 

nämnden nedlagt i ärendet, 

beräknat enligt 5 §. 

 

Avgift för övrig kontroll och 

annan offentlig verksamhet 

 

18 § 

   För sådan offentlig kontroll 

och annan offentlig verksamhet 

i övrigt som följer av den 

lagstiftning som anges i 1 §, 

tas avgift ut för den faktiska 

 

Avgift för övrig kontroll  

 

 

18 § 

   För sådan offentlig kontroll i 

övrigt som följer av den 

lagstiftning som anges i 1 §, 

tas avgift ut för den faktiska 

kontrolltid som miljö- och 
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kontrolltid som miljö- och 

hälsoskyddsnämnden nedlagt i 

ärendet, beräknat enligt 5 §, 

och nämndens övriga faktiska 

kostnader i ärendet. 

hälsoskyddsnämnden nedlagt i 

ärendet, beräknat enligt 5 §, 

och nämndens övriga faktiska 

kostnader i ärendet. 

 

Kommentar 

Begreppet ”annan offentlig verksamhet” utgår tillsvidare. 

 

 

SLUT. 
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